
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                           QUARTA-FEIRA,  15 - FEVEREIRO - 2017 23
PREFEITURA   MUNICIPAL   DE  SÃO   JOÃO   BATISTA  - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-
CPL/SÃO JOÃO BATISTA. A Prefeitura Municipal de São João
Batista, mediante seu Pregoeiro, torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2017, do tipo Menor Preço, para Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, conforme
Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 03.03.2017, às 09h, na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, loca-
lizada na Praça Matriz, nº29, Centro - São João Batista/MA. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei
Complementar nº 123/2006, subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espé-
cie; O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, de
2º a 6º feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de
Licitação ao custo de R$ 50,00 (cinquenta) reais. Informações adicionais
no mesmo endereço. São João Batista/MA, 09 de fevereiro de 2017.
JOÃO CANDIDO DOMINICI - Prefeito Municipal

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÍTIO   NOVO - MA

AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2017. DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017. Prefeitura Municipal de Sítio
Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 05.631.031/
0001-64, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Por-
taria nº 003 - 2017 de 2 de Janeiro 2017 torna público, que procederá a
Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 010/2017.
OBJETIVANDO: a contratação de pessoas físicas ou jurídicas para
realização e organização do carnaval 2017 no Município de Sítio Novo
- MA, conforme especificações e quantidades constantes no termo de
referência, em conformidade com o Anexo I. DATA DA ABERTURA:
23 de Fevereiro de 2016 às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000
- Sítio Novo/MA. TIPO: menor preço. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiariamente com a Lei Federal nº 8.666/93. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital estar à disposição dos interessados
no endereço acima mencionado no horário de 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira, podendo ser consultado gratuitamente ou
adquirido mediante apresentação de 02 (duas) resmas de papel A4
75G/N² 1X500 fls. Sítio Novo/MA, 06 de Fevereiro de 2017.
JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do
Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64 através do Fundo Municipal
de Assistência Social - FMAS. CNPJ: 18.767.995/0001-86. CON-
TRATADO. JOSÉ DE RIBAMAR REIS DA COSTA FILHO. CPF:
467.957.743-68. OBJETO: Capacitação aos servidores do Programa
Bolsa Família. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Dispensa nº 010/2017/CPL. VALOR
CONTRATUAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). PRAZO
CONTRATUAL: Até 28 de fevereiro de 2017. Ariadylla Barros dos Reis -
Secretária Municipal de Assistência Social - Gestora do F.M.A.S.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   TUTÓIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, tor-
na público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada,
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.002.014.001/PP Processo Admi-
nistrativo: 2017.002.014.001/PP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS E CAMINHÕES COM OPERADOR E CONDUTOR E
MANUTENÇÃO RESPECTIVAMENTE PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TUTÓIA/MA. DATA DE REALIZAÇÃO: 02 de mar-

ço de 2017. HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO:
09:00 horas Formulação de consultas e obtenção do edital: ENDE-
REÇO: Rua Nazaré, s/n, Bairro: Centro Tutóia/MA CEP: 65.580 -000
- endereços provisórios, em caso de mudança serão avisados licitantes
que adquiriram edital. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à
sexta-feira, de 8 às 12 horas. Tutóia/MA, 14 de Fevereiro de 2017.
JEOVÁ SILVA DA HORA - Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   PORTO   FRANCO - MA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE NOME DE MUNICÍPIO. REF:
012.2017. COM ABERTURA PARA O DIA: 17.02.2017. ONDE SE
LÊ: AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial Nº 012/2017. O Prego-
eiro Oficial do Município de Vila Nova dos Martírios - MA. LEIA-SE:
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial Nº 012/2017. O Pregoeiro
Oficial do Município de Porto Franco - MA., as demais informações
permanecem inalteradas. 10 de Fevereiro de 2017. EMERSON BAR-
BOSA DA SILVA - Secretário da Equipe de Apoio do Município.
NEEMIAS DE OLIVEIRA RICARDO GARRH - Presidente da CPL.

CÂMARA   MUNICIPAL   DE   ALTO   ALEGRE   DO
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017. A
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que, com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 03 de Marçode 2017, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2017, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assessoria e consultoria na área Administrati-
va, par atender as necessidades desta Casa Legislativa,  A presente
licitação será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, situada na Av. Rodo-
viária, s/nº, Centro, Alto Alegre do Maranhão - MA e será presidida
pelo Presidente da CPL. O edital e seus anexos estão a disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.
Alto Alegre do Maranhão - MA, 09 de Fevereiro de 2017.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURITI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 003/2017. A Pre-
feitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na modalida-
de Tomada de Preços, do tipo menor preço, no regime de Execução
Indireta, Empreitada por preço Global, que tem como objeto a contratação
das obra de Reforma do Centro de Saúde Osvaldo Farias na sede do
município de Buriti/MA, no dia 06 de Março de 2017, as 15:00hrs
(horário de Brasília) na sala da Comissão Permanente de Licitação no
Prédio da Prefeitura Municipal de Buriti. O Edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação - CPL, Localizada
na Praça Felinto Farias,S/N, Buriti - MA, CEP: 65.515-000, no horário
das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL. Buriti/MA. DAT Buriti/MA,
10 de Fevereiro de 2017. DAIANNE ROCHELLY PEREIRA DA SILVA -
Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DOS
PATOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2017. A
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTO-


